A unde labantur. Quæ siquidem cura superest bis qui semper prostrati jacent, et nunquam eriguntur, certandi cum diabolo? Sunt quidem alii, qui modo vincunt, modo vincuntur; cadunt, et resurgent; affligunt, et affliguntur; impugnant, et expugnantur. Alii etiam multam ob ignorantiam in ipso primo lapsu immorantur, ac se cecidisse nesciunt: quibuscum non sine commiseratione disputat propheta: *Nunquid qui cadit, non resurget? et qui avertit se, non converteatur?*¹⁹ Et iterum: *Surge, qui dormis, et exurge a mortuis; et illuminabit te Christus*²⁰. His porro qui recusant exsurgendi laborem suscipere, in oratione perseverare, ac futurum ob regnum, pietatis nomine affligi, ait: *Corruptioni tuæ, Israel, quis opem seret? Non est vulnus, non est cicatrix, non est plaga tumens, nec quidquam aduersorum quæ præter voluntatem evenire solent*²¹. Istud est peccatum ad mortem²², quod ne aliorum quidem precibus sanatur. *Medicamentum applicimus Babylonis, et non est sanata*²³; quia spontaneus erat morbus. Non jam malagma, non oleum, non ligatura²⁴, aut quæ ab aliis afferuntur admicula adhiberi possunt. His ac similibus verbis Scriptura divina alloquitur eos qui elevant orationem, et citra necessitatem aut infirmitatem horis et opportunitate circumscrubunt eam, cum Dominus quidem se: per noctu diuque²⁵, Apostolus vero sine intermissione²⁶ ipsam offerri debere Deo omnipotenti sanciverit.

VIII. En quo pacto Vetus etiam Testamentum abscondit eum, qui sibi ipsi confidit, et de sapientia sua effertur, inquiens: *Sta fidens in Dominum in toto corde tuo, et ne innitaris prudentiae tuae*²⁷. Non sunt hæc nuda verba, ut quidam arbitrii sunt, qui propterea libros compararunt, et agnita scriptorum vi, nihil eorum opere compleentes, supra modum intunescent de nuda intelligentia, et disputationibus ac quæstionibus se ipsos involventes, apud imperitos laudem consequuntur, qui tamē studium atque diligentiam non attингentes, cum nullam operandi mentionem faciant, atrociorē a Deo et studiosis piisque viris referunt condemnationem. Itaque dum introductorya Scripturarum notitia uluntur, non ad opus aliquod, sed ad ostentationem, gratia per Spiritum sanctum operante privati sunt. Hi sunt, qui gloriantur in facie, et non in corde. Quare qui expertes sunt operis, huic manū admoveant; nam quæ commemorat Scriptura, non ut intelligamus duntaxat inventa sunt, sed ut illa exsequamur. Sumamus igitur initium ab opere; et ita deinceps promoventes, inventiemus non solum spem in Deum, sed etiam firmam fidem, dilectionem non simulatam, malorum oblivionein, fraternum amorem, temperatiam, patientiam, internam cognitionem, liberationem a tentationibus, charismatum dona, confessionem a corde manantem, et copiosas ex oratione lacrymas